
UCHWAŁA NR XVIII/131/2020 
RADY GMINY W CZERWONCE 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czerwonka na 
2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 
2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2050 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Widomski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2620EFE-AEC1-4E86-8935-CF021A32D63C. uchwalony Strona 1



GMINNY PROGRAM

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

W GMINIE CZERWONKA

na 2021 rok

Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy zgodnie z art.10

ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020

r., poz. 2050 ze zm.)

Podejmowane działania przez Gminę w 2020 r. będą kontynuacją w 2021 roku

i mają na celu: prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i

wychowawczej w szczególności dla dzieci i młodzieży, rozwój edukacji publicznej i

szkolenie przedstawicieli różnych zawodów, instytucji i wyspecjalizowanych służb w

dziedzinie przeciwdziałania narkomanii a zwłaszcza w zakresie umiejętności

wczesnego rozpoznawania sygnałów wskazujących na prawdopodobieństwo

zażywania narkotyków i postępowania z osobami uzależnionymi.

I. DIAGNOZA LOKALNYCH ZAGROŻEŃ STANU UZALEŻNIEŃ

Celem przeprowadzonych badań była przede wszystkim analiza wybranych

problemów społecznych, takich jak:

· problem spożywania alkoholu zarówno przez dorosłych jak i młodzież,

dostępność produktów alkoholowych na terenie gminy,

· problem przyjmowania narkotyków przez młodzież jak również ich dostępność

na terenie gminy, opinie i postawy wobec substancji psychoaktywnych

· zjawisko przemocy w rodzinie oraz postawy dorosłych mieszkańców gminy

wobec tego problemu

Na terenie gminy przeprowadzono badanie ankietowe, które objęło cztery wybrane

grupy mieszkańców: 43 uczniów szkoły podstawowej, 35 uczniów klas

gimnazjalnych, 83 dorosłych mieszkańców gminy oraz 7 sprzedawców w punktach

Załącznik do uchwały Nr XVIII/131/2020

Rady Gminy w Czerwonce

z dnia 30 grudnia 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2620EFE-AEC1-4E86-8935-CF021A32D63C. uchwalony Strona 1



sprzedaży alkoholu. Łącznie w badaniu wzięło udział 168 osób. Badania wskazują,

że aktualnie młodzież eksperymentuje równolegle z różnymi substancjami

psychoaktywnymi, zarówno legalnymi, jak i nielegalnymi. Substancje nielegalne

wprawdzie nie są reklamowane wprost, jednak narkotykowe wizje i doznania są

często obecne w kulturze masowej, przede wszystkim na forach internetowych

adresowanych do młodzieży czy choćby w popularnych piosenkach

Wyniki badan wśród uczniów:

1. Z podziałem narkotyków na „miękkie” i „twarde” zgadza się 14% uczniów

gimnazjum i 5% uczniów ze szkoły podstawowej. Niezgodę na taki podział

narkotyków wyraża 40% uczniów szkoły podstawowej i 31% gimnazjalistów.

Największa część badanych jak i uczniów szkoły podstawowej (po 55% w każdej

z grup) nie ma zdania kwestii.

2. Pośród ankietowanych gimnazjalistów 6% przyznało, że miało kontakt z

narkotykami, natomiast jeśli chodzi o szkołę podstawową żaden z uczniów nie

zadeklarował, że zażywał narkotyków.

3. Duża część młodzieży jest zadania, że wiedza na temat narkotyków i ich

działania na organizm człowieka nie jest wystarczająca. Taką opinię wyraziło

60% uczniów szkoły podstawowej i 63% gimnazjalistów. Jest to wyraźny sygnał

do działania dla osób zajmujących się profilaktyką zwłaszcza wśród młodzieży.

4. Duża część respondentów nie zna miejsc gdzie można kupić narkotyki – 77%

gimnazjalistów i 63% uczniów szkoły podstawowej.

Wyniki badan wśród dorosłych:

1. Wiedza na temat narkotyków– 70% ocenia swoją wiedzę na temat narkotyków

jako wystarczającą. Pozostałe 30% uważa, że jest ona niewielka.

2. Warto tu podkreślić właściwą postawę dorosłych mieszkańców, gdyż

zdecydowana większość uważa zażywanie narkotyków bez względu na

częstotliwość za szkodliwe – aż 92% wyraziło taką opinię. Nie można więc

mówić o przyzwoleniu na używanie narkotyków przez osoby dorosłe, ale

jednocześnie nie można pominąć faktu, że 6% badanych uważa zażywanie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2620EFE-AEC1-4E86-8935-CF021A32D63C. uchwalony Strona 2



narkotyków za nieszkodliwe, jeśli zdarza się rzadko. Nie ma zdania w tej kwestii

2% dorosłych respondentów.

3. Wiedza na temat dostępności narkotyków w środowisku lokalnym nie posiada

najwięcej, bo 66% respondentów. O trudności w nabyciu narkotyku mówi 12%

badanych, natomiast za powszechne i łatwo dostępne uważa je 22%

ankietowanych osób.

II. ZADANIA PROGRAMU

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla

osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem.

1) Prowadzenie porad dla osób uzależnionych i eksperymentujących z

narkotykami oraz prowadzenie działań motywujących do podjęcia terapii i

ograniczenia szkód w związku z używaniem narkotyków.

2) Organizowanie grup terapeutycznych i pomocy psychospołecznej dla dzieci

i młodzieży eksperymentujących i nadużywającej narkotyków. Kierowanie

do poradni lecznictwa odwykowego.

3) Współpraca z instytucjami, placówkami mogącymi udzielić pomocy

osobom uzależnionym i współuzależnionym.

2. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy

psychospołecznej i prawnej.

1) Prowadzenie polityki informacyjnej dotyczącej miejsc pomocy dla rodzin,

w których występują problemy narkomanii.

2) Współpraca z instytucjami w zakresie udzielenia pomocy rodzinom z

problemem narkomanii (policja, sąd, ośrodek pomocy społecznej).

3) Pomoc dla rodziców dzieci zażywających narkotyki poprzez

a. informowanie o formach pomocy dzieciom i młodzieży zażywającym

narkotyki,

b. wykrywanie zagrożeń narkotycznych występujących w rodzinie,

c. uświadomienie członkom rodzin zagrożeń wynikających z narkomanii,

d. dokonywanie przez pracowników socjalnych diagnozy sytuacji w rodzinach

dotkniętych problemem narkomanii.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2620EFE-AEC1-4E86-8935-CF021A32D63C. uchwalony Strona 3



4) Prowadzenie grupy wsparcia i pomocy psychospołecznej dla rodziców i

dzieci.

5) Udzielenie pomocy prawnej dla rodzin, w których występują problemy

narkomanii.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-

rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych.

1) Tworzenie warunków do rozwoju organizacji młodzieżowych, kół

zainteresowań i innych form działalności pozalekcyjnej, będących korzystną

ofertą zagospodarowania czasu wolnego.

2) Współpraca ze szkołami dotycząca konstruowania szkolnego programu

profilaktyki w zakresie problematyki narkomanii.

3) Realizacja programów profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania

narkomanii oraz edukacji na temat szkodliwości używania narkotyków i

innych środków psychoaktywnych skierowanych do młodzieży szkolnej oraz

zakup materiałów edukacyjnych.

4) Promowanie alternatywnego sposobu życia wolnego od narkotyków poprzez

organizowanie dyskotek, festynów i innych działań o charakterze sportowo-

rekreacyjnym.

5) Udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych związanych z

profilaktyką narkotykową i rozwiązywaniem problemów społecznych

związanych z uzależnieniami.

6) Realizacja programów szkoleniowych w zakresie przeciwdziałania narkomanii

zagrożeń spowodowanych używaniem narkotyków dla nauczycieli i innych

grup zawodowych, a także dla rodziców.

7) Organizowanie atrakcyjnych form czynnego wypoczynku: rajdy, biwaki,

ogniska, wycieczki krajoznawcze dla dzieci i młodzieży.

8) Dofinansowanie kolonii i obozów dla dzieci i młodzieży z rodzin, w których

występują uzależnienia.

9) Współpraca z policją w zakresie niebezpieczeństwa pojawienia się problemu

narkomanii na terenie gminy i prowadzenie wspólnych działań

profilaktycznych wynikających z ustaw o policji i ustawy o przeciwdziałaniu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2620EFE-AEC1-4E86-8935-CF021A32D63C. uchwalony Strona 4



narkomanii.

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób

fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii.

1) Wspieranie inicjatyw organizacji pozarządowych i jednostek działających

na rzecz rozwiązywania problemów uzależnienia od narkotyków.

2) Współpraca z bibliotekami na terenie gminy na rzecz stale dostępnej

literatury z zakresu problematyki narkomanii.

3) Organizowanie i finansowanie szkoleń dla pracowników: policji, pomocy

4) społecznej, służby zdrowia, członków gminnej komisji rozwiązywania

problemów alkoholowych, nauczycieli w kontekście pracy z osobami

uzależnionymi od narkotyków i ich rodzinami.

5) Współpraca z kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami

fizycznymi w zakresie zapobiegania narkomanii.

5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych

dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze

środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu

socjalnego obejmować będzie:

Świadczenie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób

uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym przez Gminny

Ośrodek Pomocy Społecznej w myśl przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o

pomocy społecznej (Dz.U z 2020 r., poz. 1876 z późn. zm.), art.7 pkt.13.

6. Realizatorzy i podmioty współpracujące:

1) Koordynator do spraw uzależnień,

2) Organizacje pozarządowe,

3) Szkoły,

4) Podmioty działające w ochronie zdrowia,

5) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,

6) Gminna i Szkolna Biblioteka,

7) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

8) Powiatowa Komenda Policji,

9) Osoby fizyczne, specjaliści z zakresu uzależnień i profilaktyki,

10) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2620EFE-AEC1-4E86-8935-CF021A32D63C. uchwalony Strona 5



11) Poradnia Rodzinna,

12) Placówki opiekuńczo-wychowawcze,

13) Placówki oświatowo-kulturalne,

III. Postanowienia końcowe.

1. Program jest adresowany do uczniów szkół znajdujących się na terenie gminy

Czerwonka, a także do społeczności lokalnej.

2. Program będzie realizowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych.

3. Na realizację zadań Programu przeznacza się środki finansowe stanowiące

dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Program zakłada wielostronne oddziaływania, których głównym celem jest

zapobieganie powstawaniu problemów narkomanii.

Opracowała: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2620EFE-AEC1-4E86-8935-CF021A32D63C. uchwalony Strona 6



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii określiła zadania w

zakresie prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem

problemów narkomanii jako zadanie własne gminy.

Dokumentem stanowiącym podstawę prawną podejmowanych przez gminę działań

stanowi Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czerwonka

uchwalany przez Radę Gminy. Program realizowany jest przez Urząd Gminy w

Czerwonce przy współudziale instytucji uwzględnionych w uchwale.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2620EFE-AEC1-4E86-8935-CF021A32D63C. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

